Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-390720243911

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO - MATINA-BA

VOLUME 16, Nº 408/2024,MATINA-BA, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 2024 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO CONTRATO N 008-2024 2 ...........................................................................................................................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO D004-2024 3 .......................................................................................................................................................................................
TERMO DE DISPENSA DESERTA 001-2024 4 .............................................................................................................................................................................................

DIÁRIO DA CÂMARA

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 01.673.876/0001-61
ESTADO DA BAHIA

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000
Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

DISPENSA Nº 004/2024
CONTRATO Nº 008/2024

RESUMO DO TERMO CONTRATUAL
CONTRATADO ERIVAN MARCIO REIS TEIXEIRA LTDA
PROCESSO PROC. ADM. Nº 004/2024
LOCAL Câmara Municipal de Matina

DESPESA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA - 01.01.00 –
CÂMARA DE VEREADORES
ATIVIDADE - 1.31.001.2.003 –
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA
CÂMARA
ELEMENTO – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE
CONSUMO

FUNDAMENTO Art. 75, inciso II e III, a), da Lei n.º 14.133/2021
VALOR GLOBAL R$ 57.510,00 (Cinquenta e sete mil,

quinhentos e dez reais)
VIGÊNCIA DO CONTRATO 25/07/2024 a 31/12/2024

Página 2  de 5 Edição Nº 408, Quinta-Feira, 25 - Julho - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-390720243911

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO N 008-2024

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 01.673.876/0001-61
ESTADO DA BAHIA

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000
Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇ̧ÃO Nº 004/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2024

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de julho de 2024, na sede da Câmara Municipal de Matina,

acolho o parecer jurídico, para que surta seus efeitos legais em integralidade, nos termos de

competência que são revestidos pelo art. 71 da Lei n. 14.133/2021, para dar ampla publicidade

ao processo de contratação direta, fruto da Dispensa Eletrônica nº 001/2024, que, por ter sido

deserta, culminou na presente dispensa de licitação nº 004/2024, que tem como objeto a

aquisição de combustível para manutenção da frota da Câmara Municipal de Matina –
BA, realizando nos termos do art. 75, inciso III, alínea a) da Lei n. 14.133/2021, a contratação

da empresa ERIVAN MARCIO REIS TEIXEIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.

12.238.064/0001-04, pelo valor global de R$ 57.510,00 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e

dez reais) dentro das formalidades legais.

Publique-se no Diário Oficial da Câmara,
Registre-se nos autos do processo administrativo,

É a decisão.

Matina, Estado da Bahia, 25 de julho de 2024.

ADEMILTO DE OLIVEIRA FERREIRA
Presidente

Página 3  de 5 Edição Nº 408, Quinta-Feira, 25 - Julho - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-390720243911

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO D004-2024

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 01.673.876/0001-61
ESTADO DA BAHIA

Praça Helena Carmem de Castro Donato, S/Nº - Matina-Bahia CEP 46480-000
Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO
DISPENSA DE LICITAÇ̧ÃO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de julho de 2024, na sede da Câmara Municipal de Matina,

acolho o parecer jurídico, para que surta seus efeitos legais em integralidade, nos termos de

competência que são revestidos pelo art. 71 da Lei n. 14.133/2021, para dar ampla publicidade

de que a sessão pública da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 001/2024, que teve como

objeto a aquisição de combustível para manutenção da frota da Câmara Municipal de
Matina – BA, não logrou êxito por não terem surgido licitantes interessados no certame.

Neste cariz, encerre-se o processo administrativo em seus termos e integralidade e proceda,

nos termos legais, contratação de fornecedor hábil nos termos do art. 75, inciso III, alínea a)

da Lei n. 14.133/2021.

Publique-se no Diário Oficial da Câmara,
Registre-se nos autos do processo administrativo,

É a decisão.

Matina, Estado da Bahia, 24 de julho de 2024.

ADEMILTO DE OLIVEIRA FERREIRA
Presidente

Página 4  de 5 Edição Nº 408, Quinta-Feira, 25 - Julho - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-390720243911

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DESERTA 001-2024

Página 5  de 5 Edição Nº 408, Quinta-Feira, 25 - Julho - 2024

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://cmm.ba.gov.br/diariooficial, código: DOM-390720243911

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial da Câmara

Praça  Helena Carmem de Castro Donato, s/n – CEP 46480-000 - Matina - Bahia
www.cmm.ba.gov.br

Ademilton de Oliveira Ferreira
Presidente

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

https://cmm.ba.gov.br/

	LICITAÇÕES
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO CONTRATO N 008-2024

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO D004-2024
	TERMO DE DISPENSA DESERTA 001-2024

		2024-07-25T18:40:06-0300